
证券代码：300152          证券简称：科融环境        公告编号：2020-052 

 

雄安科融环境科技股份有限公司 

关于出售控股子公司股权的进展暨更正公告 

 

 

 

 

2020 年 7 月 31 日，雄安科融环境科技股份有限公司（以下简称“公司”或

“转让方”）与江苏润钰创业投资有限公司（以下简称“江苏润钰”或“受让

方”）签署了《关于睢宁宝源新能源发电有限公司的股权转让合同》（以下简称

“合同”），合同约定将公司所持控股子公司睢宁宝源新能源发电有限公司（以

下简称“目标公司”）90.2147%股权转让给受让方，转让价款为人民币

208,667,942.51 元。转让前公司共持有目标公司 90.2147%的股份，转让后公司

不再持有目标公司的股份。本次股权转让完成后，目标公司将不再纳入公司合并

报表范围。本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。 

公司于 2020 年 7月 31日召开第四届董事会第三十一次会议，以 7 票同意、

0票反对、0票弃权审议通过了《关于出售控股子公司股权的议案》。详见公司

于 2020 年 7月 31日在巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第四届

董事会第三十一次会议决议公告》（公告编号：2020-043）、《关于出售控股子

公司股权的公告》（公告编号：2020-046）。 

2020 年 8 月 17 日，公司召开 2020 年第三次临时股东大会，审议通过了《关

于出售控股子公司股权的议案》。详见公司于 2020 年 8月 17 日在巨潮资讯

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2020 年第三次临时股东大会决议公告》

（公告编号：2020-050）。 

一、更正事项： 

公司于 2020 年 7月 31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关

于出售控股子公司股权的公告》（公告编号：2020-046）。经事后核查，发现由

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



于工作人员疏忽，导致上述公告中部分披露内容有误，现将相关内容作如下更正： 

更正前： 

4、交易标的定价情况及公平合理性分析： 

交易双方以审计结果为参照，受让方受让出让方所持标的公司 90.2147%股

权的价格为人民币（大写）壹亿贰仟柒佰壹拾壹万玖仟陆佰捌拾伍元贰角陆分元

（￥127,119,685.26 元），转让方对标的公司享有的股东借款捌仟壹佰伍拾肆

万捌仟贰佰伍拾柒元贰角伍分（￥81,548,257.25 元），合计转让款为贰亿零捌

佰陆拾陆万柒仟玖佰肆拾贰元伍角壹分（￥208,667,942.51 元）。上市公司此

次交易以全额净资产作为对价依据，对上市公司的损益金额为 0元。公司不存在

为睢宁宝源提供担保、委托其理财、以及睢宁宝源占用上市公司资金的情况，

本次交易定价与审计结果不存在较大差异，具备合理性。本次交易作价公允、合

理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及中小股东利益的情况。 

补充更正后： 

4、交易标的定价情况及公平合理性分析： 

交易双方以审计结果为参照，受让方受让出让方所持标的公司 90.2147%股

权的价格为人民币（大写）壹亿贰仟柒佰壹拾壹万玖仟陆佰捌拾伍元贰角陆分元

（￥127,119,685.26 元），转让方对标的公司享有的股东借款捌仟壹佰伍拾肆

万捌仟贰佰伍拾柒元贰角伍分（￥81,548,257.25 元），合计转让款为贰亿零捌

佰陆拾陆万柒仟玖佰肆拾贰元伍角壹分（￥208,667,942.51 元）。上市公司此

次交易以全额净资产作为对价依据，对上市公司的损益金额为 0元。 

截止 2020 年 5 月 31 日，公司为睢宁宝源提供担保的情况如下： 

单位： 元 

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已经

履行完毕 

睢宁宝源新能源发

电有限公司 
120,000,000.00 2016-05-13 2025-03-24 

否，已还款

3750万元，剩

余 8250万元。 

睢宁宝源新能源发

电有限公司 
39,000,000.00 2016-11-01 2021-11-01 否 

除此之外，公司不存在为睢宁宝源提供担保、委托其理财、以及睢宁宝源



占用上市公司资金的情况，本次交易定价与审计结果不存在较大差异，具备合

理性。根据交易双方的协议约定，在本次交易工商变更完成后的一个月内将完

成公司与江苏银行、睢宁县财政局关于上述两个担保事项的全部解除手续。本

次交易作价公允、合理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及中小

股东利益的情况。 

更正前： 

（五）交易的其他事项本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变

化，交易完成后，公司不再持有睢宁宝源的股权，睢宁宝源将不再纳入公司合并

报表范围。截止 2020 年 5月 31日，公司出售睢宁宝源 90.2147%股权对公司的

损益金额约为 0万元。公司不存在为睢宁宝源提供担保、委托其理财、以及睢宁

宝源占用上市公司资金的情况。 

补充更正后： 

（五）交易的其他事项本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变

化，交易完成后，公司不再持有睢宁宝源的股权，睢宁宝源将不再纳入公司合并

报表范围。截止 2020 年 5月 31日，公司出售睢宁宝源 90.2147%股权对公司的

损益金额约为 0万元。 

截止 2020 年 5 月 31 日，公司为睢宁宝源提供担保的情况如下： 

单位： 元 

被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已经

履行完毕 

睢宁宝源新能源发

电有限公司 
120,000,000.00 2016-05-13 2025-03-24 

否，已还款

3750万元，剩

余 8250万元。 

睢宁宝源新能源发

电有限公司 
39,000,000.00 2016-11-01 2021-11-01 否 

除此之外，公司不存在为睢宁宝源提供担保、委托其理财、以及睢宁宝源

占用上市公司资金的情况，本次交易定价与审计结果不存在较大差异，具备合

理性。根据交易双方的协议约定，在本次交易工商变更完成后的一个月内将完

成公司与江苏银行、睢宁县财政局关于上述两个担保事项的全部解除手续。本

次交易作价公允、合理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及中小



股东利益的情况。 

除上述更正内容外，公司《关于出售控股子公司股权的公告》（公告编号：

2020-046）其他内容不变。 

二、本次交易的进展情况 

公司已将标的公司印鉴、法人印章、标的公司所有的合同、财务凭证账册、

营业执照等资格文件正副本等交付江苏润钰，并同步将标的公司 OA 审批系统从

公司切割分离，江苏润钰创业投资有限公司已按照协议约定支付第一笔款项，即

本次转让款 80,000,000.00 元。股权、法定代表人工商登记变更、股权转让交割

按照协议正在逐步履行中。 

公司将严格按照相关协议的约定持续跟进后续股权转让款的支付情况，并及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。 

 

特此公告 

 

 

                                        雄安科融环境科技股份有限公司  

                                            董 事 会 

                                              二〇二〇年八月二十六日 


